减资公告

遗失声明 ▲佛山市南海兴发印务实业有限公司
（统一社会信用代码：9144060577834881
7A）经股东会决定减少注册资本，拟由
原注册资本 5000 万元人民币减少至
500 万元人民币。 请相关债权人自本公
告见报之日起四十五天内， 向本公司提
出清偿债务或提供相应的担保请求。 特
此公告。 联系人： 李琪琪， 联系电话：
18927711511，联系地址：佛山市南海区大
沥镇盐步永青路永平工业区 12 号。

佛山市南海兴发印务实业有限公司
2020 年 9 月 15 日

▲兹有铺主李宁伟不慎遗失佛山市兴帮
物业管理有限公司，东区仓库 21 号二楼
合同定金收据一张， 收据号码：NO.
0276391，金额为人民币：壹万贰仟捌佰
捌拾捌元正；东区仓库 22 号二楼合同定
金收据一张， 收据号码：NO.0276392，金
额为人民币： 壹万贰仟捌佰捌拾捌元
正，现声明作废。 特此声明。

声明人：李宁伟
2020 年 8 月 26 日

▲佛山市佳欣旺运输有限公司遗失粤
Y1800 挂车辆的道路运输证 IC 卡，发
证 时 间 ：2019 年 3 月 21 日， 卡号：
440600006616，现声明作废。
▲佛山市启勤物流有限公司遗失粤
Y36856 车辆于 2017 年 6 月 20 日发放
的道路运输证 IC 卡，卡号：002900391，
现声明作废。
▲佛山市南海区大沥盐步伟记水产品
经营部遗失 2018 年 9 月 26 日发放的
道路运输经营许可证正、副本，证号：
440600258353，现声明作废。

▲佛山市灵觉科技有限公司 （法人：吴
南寿）遗失财务专用章一枚，现声明作废。
▲佛山市佳合物流有限公司遗失营业执
照 副 本 ， 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440604MA4W1DHH1N，现声明作废。

不少人会问陈铭乐，经过

那一场战“疫”，他有了什么变

化。陈铭乐总是笑笑说：“我

还是我！”如今，他依然每天在

南方医科大学第七附属医院

重症医学科忙碌着，病患们还

是一样喊着他“姑娘”，在家人

眼中他依然没有周末。

“以前，他该上班就上班，

该下班就下班，很简单。”樊宇

丹说，此前陈铭乐把护士作为

一份工作，工作上认真、技能

上提升、服务上完善，仅此而

已，但是现在，他更有担当，更

有大局观。

例如，南方医科大学第七

附属医院引进了陈铭乐在武

汉接触过的新式高端CRRT
机，陈铭乐主动当起“教练”，

手把手教同事们使用。即使

在休息时，他也会主动询问同

事是否需要他回来帮忙。

如今，陈铭乐还报名参加

了广东省危重症专科护士进

修课程和研究生自学公共课

程，因为在武汉时，他见识了

许多医技精湛的医护人员，深

知自己的综合素质还有待提

升。

“他逐渐认清了自己，也

在实践中不断地突破自己。”

樊宇丹说，陈铭乐可以做的远

不止这些，她正努力带着他从

临床慢慢走向护理质控等管

理工作，希望他可以充分发挥

“男姑娘”特有的优势，不断拓

宽自己的发展空间。

对此，陈铭乐坦言：“压力

很大，怕做不好。”当了5年护

士，他有扎实的临床经验，但

在管理上却是一个新手。现

在，他每天除了临床工作，还

会兼顾护理质控，发现各个流

程存在的问题并及时纠正或

上报。在这个过程中，他学会

了换位思考，知道了该如何为

值班人员排班、如何处置突发

情况等。

“现在想问题的角度都不

同了，可能这就是最大的改变

吧。”从一开始有点抗拒转

型，到如今不断适应、突破，

陈铭乐走出了舒适区，接受新

的挑战。

A05 2020年9月15日 星期二

责编陈为彬 美编 张韦奇

95后男护士陈铭乐：

援鄂归来接受新的挑战
“姑娘，过来一下可以吗？”“好的，马上来！”正在病房忙碌的护士陈铭乐听到呼叫后马上回应，并循声走去。
“原来是阿乐啊！不好意思，我又喊错你‘姑娘’了。”陈铭乐来到病床前，病人不好意思地笑了起来。
“我就是一个‘男姑娘’啊！”陈铭乐笑着一句话就消除了病房里的尴尬。
这是昨日发生在南方医科大学第七附属医院重症医学科病房里的一幕。
陈铭乐，一名“95后”男护士，从业5年来，他从一名新手，努力成长为重症病患的“贴心棉袄”和“守护神”。在

年初抗击新冠肺炎疫情中，他更是请缨出征武汉，为当地的危重症病患坚守62天。
在人们眼中，他是经历过生死、值得敬重的援鄂英雄；在同事眼中，他是勇于突破自己的好伙伴；不过在陈铭

乐的心里，他觉得自己只是千千万万医护人员中平凡的一员。

每当天气好的时候，70岁的

里水居民王阿婆都会出门散散步，

晒晒太阳。两年前的这个时候，她

还在病床上，静候死神来临，是一

个小伙子重燃了她对生活的信心，

助她战胜了病魔。那个小伙子就

是陈铭乐。

“治疗了这么久，已不抱什么

希望，让老人舒服点就行，拜托你

们了。”陈铭乐还记得，2018年

10月，王阿婆转院来到南方医科

大学第七附属医院重症医学科，

她的家属就这样无奈地交待医护

人员。

原来，王阿婆患有严重的肺

部疾病，已经过较长时间治疗，但

病情每况愈下。来到南方医科大

学第七附属医院后，王阿婆自觉是

“无用之人”，每天在病床躺着，靠

呼吸机活命。

看着王阿婆每天无精打采地

躺着，陈铭乐觉得她需要对症下

“药”，最关键的一味“药”就是她的

求生意志。“婆婆，我们一起做呼吸

运动，好不好？”“婆婆，我帮您梳下

头发吧，梳整齐才有精神！”为了让

王阿婆重拾对生活的热情，陈铭乐

每天都会抽空陪她聊天说笑，让她

做一些力所能及的事情，让她在提

高生活自理能力中找回自信。

在陈铭乐等医护人员的努力

下，王阿婆脸上逐渐挂起了久违

的笑容，随着人工气道的拔除，王

阿婆半年来第一次能与人交谈，

精神一日比一日好。“医护人员救

人，除了用药，还要用心。”陈铭乐

记得很深刻，经过两个多月治疗，

当年冬至那天，王阿婆高兴地出

院回家了。

“虽然他是一个男生，但外形

看起来没有什么‘侵略性’，性格

也很温和，内心很柔软。”重症医

学科护士长樊宇丹告诉记者，作

为“男姑娘”，陈铭乐不仅有沉着、

冷静的理智思维，还有细心、亲和

的一面。

“病患或家属觉得我不是女

护士，做事可能会比较糙，照顾病

人不会那么仔细。”陈铭乐坦言，刚

入行时，病人对他这个“男姑娘”多

少会有点偏见，但是他从不放心

上，从选择这个行业开始，他就接

受了自己是一名“姑娘”，而且决心

要当一名尽责、有爱的好“姑娘”。

今年1月，湖北疫情告急，南

方医科大学第七附属医院收到来

自临床一线10多位医护人员的抗

疫请战书。其中陈铭乐是这批医

护人员中年龄最小的。陈铭乐从

事护理行业已经5年了，作为重症

医学科护士，他凭借过硬的身体素

质及技术经验为人所称赞，是医院

的优秀青年代表。

为了尽快适应武汉病区的

“作战”方式，在医院领导、同事的

指导帮助下，陈铭乐每天做适应性

训练，穿着防护服，忍受汗流浃背，

努力通过布满水雾的护目镜观察

病患细节，寻找病患手上的血管，

并准确地完成一系列的操作。穿

在身上的防护服从第一天4小时，

到第二天6小时，再到第三天8小
时……出征前，陈铭乐咬紧牙关，

一次次地挑战自己的极限，完成一

个个难以完成的训练任务。

在临出征武汉前，“院里不放

心，风险太大了，必须看着他再演

练一次。”樊宇丹回忆说，直到出发

前的一刻，陈铭乐还穿着防护服。

虽然做好了准备，然而去到

一个完全陌生而且风险不可预测

的地方，陈铭乐心里还是会不安，

但是他很快就调整好自己。“我也

曾担心吸痰过程中溅起的飞沫会

导致自己被感染。”陈铭乐坦言，他

也经历过惶恐的阶段。但看着

ICU内饱受病魔折磨的病人，回

想自己来武汉的初心，陈铭乐坚持

了下来。他每天下班后还写日记

为自己加油打气，确保以最饱满的

状态投入到忙碌的工作中。

从寒风白雪到春暖花开，陈

铭乐日复一日地奔波于医院和酒

店之间，以实际行动践行医护人

员的初心和使命，消除患者心灵

和身体的病痛。在武汉度过的

62天，让他深深体会到医护抗疫

的艰辛，同时更明白了医者仁心

的意义所在。也正是通过这次经

历，他开始认清自己、挑战自我。

用心用情助病重阿婆“重生”

援鄂62天诠释医者仁心

走出舒适区接受新挑战

文/珠江时报记者欧林菊见习记者 邓施恩通讯员 杨静

■陈铭乐在重症医学科病房工作。 珠江时报记者/陈志健摄

（上接A01版）

习近平还阐明了中方在涉港、

涉疆问题上的原则立场，指出涉

港、涉疆问题的实质是维护中国国

家主权、安全和统一，保护各族人

民安居乐业的权利。中方坚决反

对任何人、任何势力在中国制造不

稳定、分裂和动乱，坚决反对任何

国家干涉中国内政。

关于人权问题，习近平强调，

世界上没有放之四海而皆准的人

权发展道路，人权保障没有最好，

只有更好。各国首先应该做好自

己的事情。相信欧方能够解决好

自身存在的人权问题。中方不接

受人权“教师爷”，反对搞“双重标

准”。中方愿同欧方本着相互尊重

的原则加强交流，共同进步。

默克尔、米歇尔、冯德莱恩表

示，中国是欧方尊重的重要战略合

作伙伴。当今世界需要欧中加强

团结合作，共同维护多边主义，抵

制单边主义和保护主义，更加有效

应对各种全球性挑战，这符合欧中

双方和国际社会的共同利益。欧

方愿同中方加强对话，增进互信，

推动经贸、投资、绿色经济、气候变

化、生物多样性、可持续发展等领

域合作取得更多成果。欧方对欧

中签署地理标志协定感到鼓舞，欢

迎中方放宽市场准入，扩大开放，

致力于年内完成欧中投资协定谈

判，给欧中关系注入新能量。欧方

愿同中方加强在世界卫生组织、世

界贸易组织等国际组织内的合作，

推动抗疫国际合作，维护自由贸

易，促进欧中和世界经济早日复

苏。在人权问题上，欧方坦承自身

存在问题，希望同中方本着平等和

相互尊重的原则开展对话，增进相

互了解，妥善处理差异和分歧。

中德欧领导人还就阿富汗、伊

朗核等国际和地区问题深入交换

意见，一致同意加强沟通协调，共

同致力于维护国际和地区安全稳

定。

刘鹤、杨洁篪、何立峰等参加

会晤。

习近平同德国
欧盟领导人
共同举行会晤